Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования

«Станция детского (юношеского) технического творчества»

ПРИКАЗ

от         27   м      арта         2020         г.  № 15

Об изменении в учебный план
на 2019-2020 учебный год

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ
от 17.03.2020г. №104 «Об организации образовательной деятельности
в организациях, реализующих образовательные программы  начального
общего, основного общего и среднего общего образования,
образовательные  программы среднего профессионального образования,
соответствующего дополнительного профессионального образования  и
дополнительной  общеобразовательной программы, в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции на территории
Российской Федерации», письмом  Министерства просвещения РФ от
19.03.2020 г. № ГД-39/04 «О направлении  методических рекомендаций»
(Методические рекомендации по реализации  образовательных программ
начального общего, основного общего, среднего общегообразования,
образовательных  программ  среднего  профессионального образования и
дополнительных общеобразовательных  программ  с  применением
электронного обучения  и  дистанционных  образовательных
технологий),  приказом  департамента  образования  Белгородской области
от 24.03.2020 года № 751 «Об организации  образовательной
деятельности в организациях, реализующих образовательные программы
начального общего, основного общего, среднего  общего образования и
дополнительные общеобразовательные программы в  условиях
распространения новой коронавирусной инфекции на территории
Белгородской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в учебный план МБУДО «Станция
детского(юношеского) технического творчества» на 2019-2020 учебный год:

1.1. Раздел 1. Пояснительная записка к учебному плану дополнить
абзацем  следующего содержания: «Для успешной реализации
учебного плана возможно осуществление образовательной деятельности по

дополнительным (общеобразовательным) общеразвивающим программам
с применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий. При необходимости допускается интеграция форм обучения,
например, очного и  электронного обучения с использованием
дистанционных образовательных технологий».

1.2. Раздел 1. Пояснительная записка к учебному плану
«Нормативно правовая основа разработки учебного плана дополнить
следующими  документами: Приказ Министерства просвещения РФ от
17.03.2020 г. №104 «Об организации образовательной  деятельности  в
организациях,  реализующих образовательные программы начального
общего, основного  общего и среднего общего образования,
образовательные программы среднего профессионального   образования,
соответствующего дополнительного     профессионального образования     и
дополнительной  общеобразовательной программы, в условиях
распространения новой  коронавирусной инфекции на территории
Российской Федерации», Приказ  департамента образования Белгородской
области от 24.03.2020 г. №751 «Об  организации образовательной
деятельности в организациях, реализующих образовательные программы
начального общего, основного общего, среднего  общего образования и
дополнительные общеобразовательные программы в  условиях
распространения новой коронавирусной инфекции на территории
Белгородской области», Письмо Министерства просвещения РФ
от 19.03.2020 г. № ГД-39/04 «О направлении методических рекомендаций».

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБУДО
«Станция детского (юношеского)
технического творчества»  Матяж Л.В.